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DECIZIA 

NR ........................../................................... 
 

Având în vedere OME nr. 3923/28.02.2024 privind confirmarea rectorului Academiei de 
Studii Economice din Bucureşti, Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și 
completările ulterioare, HG nr. 433/30.03.2022 privind aprobarea Nomenclatorului domeniilor și al 
specializărilor/programelor de studii universitare și a structurii instituțiilor de învățământ superior 
pentru anul universitar 2022 – 2023, cu modificările și completările ulterioare, Hotărârea Senatului 
nr. 171/25.09.2024 cu privire la aprobarea Regulamentului privind organizarea și desfășurarea 
examenului de finalizare a studiilor universitare de licență pentru anul universitar 2024-2025, cu 
modificările și completările ulterioare și Hotărârea Consiliulului de Administrație ASE 
nr.289/30.04.2025 pentru aprobarea componenței comisiilor pentru examenul de finalizare a 
studiilor universitare de licență, sesiunea iulie 2025, rectorul Academiei de Studii Economice din 
București 

 
DECIDE 

 
Art. 1 Componența comisiilor pentru examenul de finalizare a studiilor universitare de licență 

din sesiunea iulie 2025, la Facultatea de Administrație și Management Public, domeniul de studii 
Științe administrative, programul de studii: 

a) Administrație publică, forma de învăţământ cu frecvenţă, limba de predare limba română, 
locaţia geografică Bucureşti;  

 

este următoarea: 
 
Comisia nr. 1 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1 Preşedinte PROFIROIU CONSTANTIN MARIUS Prof. univ. dr. 

2 Membru   POPESCU RUXANDRA IRINA Prof. univ. dr. 

3 Membru  SABIE OANA MATILDA Conf. univ. dr. 

4 Secretar NASTACĂ CORINA CRISTIANA Lect. univ. dr. 

5 Membru cooptat  DRUGĂU CONSTANTIN ANDREEA LIGIA Lect. univ. dr. 

6 Membru cooptat PÎRVU CĂTĂLIN Asist. univ. dr. 

7 Membru supleant BÎGU ANA MĂDĂLINA Lect. univ. dr. 

8 Secretar supleant MINA – RAIU LAURA Conf. univ. dr. 
 
Comisia nr. 2 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1 Preşedinte ALPOPI CRISTINA Prof. univ. dr. 

2 Membru   FLORESCU MARGARETA STELA  Prof. univ. dr. 

3 Membru  BURCEA ȘTEFAN GABRIEL Conf. univ. dr. 

4 Secretar GHIOCANU ȘTEFANIA CRISTINA Asist. univ. dr. 

5 Membru cooptat  DIMITRIU RALUCA Prof. univ. dr. 

6 Membru cooptat NICA ELVIRA Prof. univ. dr. 

7 Membru cooptat NĂSTASE MARIAN Prof. univ. dr. 

ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI 

Cabinetul Rectorului 



Pagina 2 din 3 

 

8 Membru cooptat BÎGU ANA MĂDĂLINA Lect. univ. dr. 

9 Membru cooptat DUMITRESCU CĂTĂLINA OANA Lect. univ. dr. 

10 Membru supleant MANOLE CRISTINA Conf. univ. dr. 

11 Secretar supleant BRIȘCARIU MARIA ROXANA Lect. univ. dr. 
 
Comisia nr. 3 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1 Preşedinte ANDRONICEANU ARMENIA Prof. univ. dr. 

2 Membru   COLESCA SOFIA ELENA Prof. univ. dr. 

3 Membru  PĂCEŞILĂ MIHAELA Prof. univ. dr. 

4 Secretar DRUGĂU CONSTANTIN ANDREEA LIGIA Lect. univ. dr. 

5 Membru cooptat  MIHĂESCU CONSTANȚA Prof. univ. dr. 

6 Membru cooptat RĂDULESCU CARMEN VALENTINA Prof. univ. dr. 

7 Membru cooptat GEORGESCU ȘTEFAN DOMINIC Conf. univ. dr. 

8 Membru cooptat MANOLE CRISTINA Conf. univ. dr. 

9 Membru cooptat GHIOCANU ȘTEFANIA CRISTINA Asist. univ. dr. 

10 Membru supleant ȘERBAN ANDREEA CLAUDIA Prof. univ. dr. 

11 Secretar supleant NASTACĂ CORINA CRISTIANA Lect. univ. dr. 
 
Comisia nr. 4 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1 Preşedinte PROFIROIU ALINA GEORGIANA Prof. univ. dr. 

2 Membru   BURLACU SORIN Conf. univ. dr. 

3 Membru  MINA – RAIU LAURA Conf. univ. dr. 

4 Secretar DUMITRESCU CĂTĂLINA OANA Lect. univ. dr. 

5 Membru cooptat NASTACĂ CORINA CRISTIANA Lect. univ. dr. 

6 Membru supleant BRIȘCARIU MARIA ROXANA Lect. univ. dr. 

7 Secretar supleant PÎRVU CĂTĂLIN Asist. univ. dr. 
 

Art. 2 Componența comisiilor pentru examenul de finalizare a studiilor universitare de licență 
din sesiunea iulie 2025, la Facultatea de Administrație și Management Public, domeniul de studii 
Sociologie, programul de studii: 

a) Resurse umane, forma de învăţământ cu frecvenţă, limba de predare limba română, 
locaţia geografică Bucureşti;  

 

este următoarea: 
 
Comisia nr. 1 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1 Preşedinte NICA ELVIRA Prof. univ. dr. 

2 Membru   POPESCU RUXANDRA IRINA Prof. univ. dr. 

3 Membru  SABIE OANA MATILDA Conf. univ. dr. 

4 Secretar PÎRVU CĂTĂLIN Asist. univ. dr. 

5 Membru cooptat  PROFIROIU CONSTANTIN MARIUS Prof. univ. dr. 

6 Membru cooptat  BÎGU ANA MĂDĂLINA Lect. univ. dr. 
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7 Membru cooptat  BRIȘCARIU MARIA ROXANA Lect. univ. dr. 

8 Membru cooptat  DUMITRESCU CĂTĂLINA OANA Lect. univ. dr. 

9 Membru cooptat  NASTACĂ CORINA CRISTIANA Lect. univ. dr. 

10 Membru supleant PĂCEȘILĂ MIHAELA Prof. univ. dr. 

11 Secretar supleant MINA – RAIU LAURA Conf. univ. dr. 
 
Comisia nr. 2 
 

Nr. 
crt. 

Funcţia Numele şi prenumele Gradul didactic 

1 Preşedinte MANOLE CRISTINA Conf. univ. dr. 

2 Membru   BURCEA ȘTEFAN GABRIEL Conf. univ. dr. 

3 Membru  PĂCEȘILĂ MIHAELA Prof. univ. dr. 

4 Secretar DRUGĂU - CONSTANTIN ANDREEA LIGIA Lect. univ. dr. 

5 Membru cooptat  FLORESCU MARGARETA STELA  Prof. univ. dr. 

6 Membru cooptat  ANASTASIU IONUȚ EMILIAN  Conf. univ. dr. 

7 Membru cooptat  BÎGU DRAGOȘ Conf. univ. dr. 

8 Membru cooptat  PÎRVU CĂTĂLIN Asist. univ. dr. 

9 Membru cooptat  GHIOCANU ȘTEFANIA CRISTINA Asist. univ. dr. 

10 Membru supleant BURLACU SORIN Conf. univ. dr. 

11 Secretar supleant NASTACĂ CORINA CRISTIANA Lect. univ. dr. 
 

Art. 3 Decanul Facultății de Administrație și Management Public duce la îndeplinire prezenta 
decizie. 

 
 
 
 

RECTOR, 
Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

 
 
 
 
 
 

DECAN,                 SECRETAR ŞEF, 
Prof. univ. dr. NICA Elvira                   NELEAPCĂ Lucica Aurora 
                          


